




LAMPIRAN SK DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN ( FKIP )

Nama Dosen

Tempat, Tgl Lahir

Pendidikan Terakhir

: JUMARDI, Dr., M.Pd.

: Jakarta, 6 Agustus 1974

: S3

NIRD / NIDON

NOMOR

TANGGAL

: 1400/FKIP/KEP/2025

: 2 September 2025  M

: 10 Rabiul Awal 1447  H

DAFTAR MENGAJAR 

SEMESTER GASAL TAHUN 2025/2026

Status Kepegawaian

Jab. Akademik

:  / 0306087401

: Dosen Tetap

: LEKTOR

Kode MKProdi Nama Matakuliah SKS Kelas
Jml

Siswa

PGSD P-165 Pendidikan IPS di SD 3 3E  25

P-488 Perspektif Global 2 3G  16

Pendidikan Sejarah I-244 Inovasi Media Pembelajaran Sej 2 5A  20

P-282 Pengantar Ilmu Sejarah 2 1A  14

 9Jumlah : 

Jakarta, 2 September 2025

Dekan

Purnama Syae Purrohman, M.Pd., Ph.D.



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah

: 1A

Jadwal Kuliah : R.RA307 Rabu    08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JUMARDI, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 1 Rabu

24 Sep 2025

Kontrak perkuliahan pengantar ilmu sejarah  14 JUMARDI

 2 Rabu

1 Okt 2025

Sejarah sebagai sebuah disiplin ilmu  12 JUMARDI

 3 Rabu

8 Okt 2025

Sejarah Sebagai Ilmu dan Sejarah sebagai Seni  14 JUMARDI

 4 Rabu

15 Okt 2025

Historiografi  12 JUMARDI

 5 Rabu

22 Okt 2025

Jenis sumber sejarah  14 JUMARDI

 6 Rabu

29 Okt 2025

Ilmu Bantu Sejarah  14 JUMARDI

 7 Rabu

5 Nov 2025

Keterkaitan museum dan pengantar ilmu sejarah  8 JUMARDI

 8 Selasa

18 Nov 2025

Ujian Tengah Semester  13 JUMARDI



Semester : Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

BERITA ACARA PERKULIAHAN DOSEN

Matakuliah

Kelas

: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah

: 1A

Jadwal Kuliah : R.RA307 Rabu    08:40-10:20

TATAP

MUKA

KE

Dosen :  - JUMARDI, Dr., M.Pd.

HARI

/

TANGGAL

POKOK BAHASAN

JML

MHS

HADIR

PARAF

DOSENKET. KELAS

 9 Rabu

26 Nov 2025

Pembagian projek  14 JUMARDI

 10 Rabu

3 Des 2025

Eksplanasi Dalam Sejarah  14 JUMARDI

 11 Rabu

10 Des 2025

Sumber Primer dan Sekunder Dalam Penelitian Sejarah  14 JUMARDI

 12 Rabu

17 Des 2025

Interpretasi pertama, kasus tanah  14 JUMARDI

 13 Rabu

31 Des 2025

Debat program MBG  14 JUMARDI

 14 Rabu

7 Jan 2026

Analisis kurikulum di indonesia  14 JUMARDI

 15 Rabu

14 Jan 2026

Analisis kurikulum di indonesia  14 JUMARDI

 16 Senin

19 Jan 2026

Ujian Akhir Semester  14 JUMARDI

Catatan :

1. 

2.

3.

Jakarta,  . . . . . . . . . .

Dosen ybs

JUMARDI, Dr., M.Pd.

Dalam setiap pertemuan, kolom paraf harus diparaf oleh dosen dan ketua kelas.

Kolom pokok bahasan diisi sesuai dengan SAP.

Setelah selesai perkuliahan, berita acara ini agar diserahkan kepada sekretariat Fakultas 

masing-masing.



N A M A

: Gasal 2025/2026

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

Semester

: Keguruan dan Ilmu Pendidikan

: Pendidikan Sejarah

DATA KEHADIRAN MAHASISWA

Matakuliah

Kelas

: 01070105 - Pengantar Ilmu Sejarah

: 1A

NO N I M
JUMLAH PERTEMUAN : 16

Dosen : JUMARDI, Dr., M.Pd.

%

HADIR

TOT

HADIR
24 Sep 2025 1 Okt 2025 8 Okt 2025 15 Okt 2025 22 Okt 2025 29 Okt 2025 5 Novr 2025 18 Novr 202526 Novr 2025 3 Des 2025 10 Des 2025 17 Des 2025 31 Des 2025 7 Jan 2026 14 Jan 2026 19 Jan 2026

Keterangan : X => Tidak Hadir

 1 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 2 2501075001 AYU OKTAVIANI RAMADHAN 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 3 2501075002 VIRGIL ABYAN YUDISTIRA SURANA 13  81V X V X V V X V V V V V V V V V

 4 2501075003 DIMAS ARYA SENA SINATRIYA PRASETYO 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 5 2501075004 ALIF NURDIANSYAH 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 6 2501075005 ADYATMA DWI WICAKSONO 15  94V X V V V V V V V V V V V V V V

 7 2501075006 FAHMI ARTA SAPUTRA 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 8 2501075007 RIZCKY HEZZEL PUTRA SUSANTO 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 9 2501075008 GIZKA SAYYIDINA RAHMA 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 10 2501075010 ANGGARA PRATAMA 13  81V V V X V V X X V V V V V V V V

 11 2501075011 AISKA MELANI DWI ANDINI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 12 2501075012 JULITA FIRSANDHA 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 13 2501075013 LAURA AMELIA PUTRI 16  100V V V V V V V V V V V V V V V V

 14 2501075014 ARDINA RAHEN OKTAVIANI 15  94V V V V V V X V V V V V V V V V

 14,00Jumlah hadir :  12  14  12  14  14  8  13  14  14  14  14  14  14  14  14



NAMA  MAHASISWA

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF.DR.HAMKA

Fakultas

Prog. Studi

DAFTAR NILAI MAHASISWA

NO N I M

Mata Kuliah

Kelas

Dosen

N.UTS N.UASN.TUGAS N.

HURUF

:

:

:

:

:

Pengantar Ilmu Sejarah

1A

Keguruan dan Ilmu Pendidikan

Pendidikan Sejarah

JUMARDI, Dr., M.Pd.

( 30 % ) ( 40 % )( 20 % )( 10 % )

N

RATA 2

Semester : Gasal 2025/2026

N.Aktif

 1 2101079002 MUHAMMAD BAIHAQI  81 82  82 80 A 81.50

 2 2501075001 AYU OKTAVIANI RAMADHAN  82 84  84 83 A- 83.00

 3 2501075002 VIRGIL ABYAN YUDISTIRA SURANA  85 86  86 88 A 86.00

 4 2501075003 DIMAS ARYA SENA SINATRIYA PRASETYO  80 83  83 85 A- 82.00

 5 2501075004 ALIF NURDIANSYAH  83 80  80 83 A- 81.00

 6 2501075005 ADYATMA DWI WICAKSONO  80 82  82 80 A- 81.00

 7 2501075006 FAHMI ARTA SAPUTRA  82 86  85 88 A 85.00

 8 2501075007 RIZCKY HEZZEL PUTRA SUSANTO  83 85  85 85 A- 84.00

 9 2501075008 GIZKA SAYYIDINA RAHMA  82 85  85 85 A- 84.00

 10 2501075010 ANGGARA PRATAMA  80 83  83 80 A- 82.00

 11 2501075011 AISKA MELANI DWI ANDINI  85 85  86 86 A 86.00

 12 2501075012 JULITA FIRSANDHA  83 85  83 88 A- 84.00

 13 2501075013 LAURA AMELIA PUTRI  86 87  85 90 A 86.00

 14 2501075014 ARDINA RAHEN OKTAVIANI  81 83  83 83 A- 82.00

JUMARDI, Dr., M.Pd.

Ttd
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